
Oeoz o€w0 
Oe- 	• e- 	e 

•g 
O 

e- -O - 
- 	oo < 

W8 
e-o oo 

e- 	° e- °e- o Ê22 às ~ -à O 

O€ØW 
 ,Ze- I-QE uj.- ° 	e-oe- 

e-L O wwe-- 	o- w 

e-Ee-J 
Qe Oo, - 

wo WQ 
e--a- 

22 
o'2> 

h 
2zc a  e-9 

oL E°o> o °  e- ° < o' 

---- _e-_ o O 

22  W  

OoQ 	e- •oO.- 	- c,zo 

go€ 
-.--- ----- a°>  e-  -. 

-2 
e-e- 1e- 

e-Qe-»- Q 
ooe-e- 

We-e,QC 	e> 
te-e-2 
WOe-elQ > 	2e-$j 

e- 	 e-o 
>W e-e- e- 

1-1-. 
WW 
WO-Pe- 

O 

e> 

111 

- 	 $ 

LLJ o 

>< 
(J)U) 

OU 1-o 

E 
u, w  

c1J _ 
o 

,ct 
1 

c — 
1 	o  

) 	Q) 	(• e 

ai 
O 

o 

r ct 
cr 

L 
c aj 

cá o 
G) 
1. ct C 	Q 

ai 
o 

C4 	cr 

co 1 	: sÍ  
LU- 	o o 

- e- 	---e-e- 

WO 	 o zO0W  -e-0  

e- 

aao'e- 

_oo e3 

e-- Wfl ° < 	Oe-E 	°o ,- o  Ze-4O_E_te-e- 	Qwao 
w 	oe-oe- 

ZDOe- 
e 	UWw 

- 

	

e-9e-co 	 ue- 

	

e-oe-fOoçj. 	tOWee-, 
Oe-O 	Ee- 

o -5  

OzZ,u 
Ooo 

Coe-'-e 0 ie-' 

85 	 e-8 
oo 

r 2e-hLJ uI 2e- 

Illih 
oOo°Ce- 002U'2 

-Jil UIU 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°074 1 FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 00412022/TP - O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Abril de 2022, às 10h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 00412022/TP, cujo Objeto é a Execução da construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde - (UBS), no Município 
de Tamboril - CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endeç.d'Rua 
Germiniano Rodrigues de Farias, SiN°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Tamboril-CE,.OIe A1ã$ 
2022. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREfiIÓ N° 007/20/fP' O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Abril de 2022, às 12h et1aii'51itrdã,ieáacAo 	o 
na Modalidade Tomada de Preço N° 007/2022iTP, cujo Objeto é a Construção de quadra poliesportiva no Assentamento Sâ 	 de 
Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às l?h.no  EIde 	ua ' 
Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, CEP, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municioios/ . Taril-CE, 	e hill, O 
de 2022. 

F 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.04.1-TP— A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú-CE toma público que, às 14h30min do dia 20 de Abril de 2022, na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Dom José, N°55, Centro, CEP: 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá Propostas para Contratação de empresa especializada 
em serviço com locação de máquinas pesadas, para atender as demandas atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura de Coreaú-CE. 
Modalidade: Tomada de Preços. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 09h às 12h. Coreaú-CE, 04 de Abril de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape-Extrato de Contrato n°368/2022 - Dispensa de Licitação no 00712022. Partes: Câmara Municipal 
de Maranguape e Instituto de Arte e Cultura de Baturite. Objeto: Prestação de serviços profissionais, reformulação, desenvolvimento e modernização, bem 
como a manutenção do site via internet da Câmara Municipal de Maranguape em conformidade com à Lei n° 12.52712011 (Lei de acesso à informação). 
Valor Global: R$ 16.550,00. Vigência: Até 31 de dezembro de 2022. Data do Contrato: 16/03/2022. Signatários: Karla Gescia T. Queiroz e Francisco 

- 	Lourenço da Silva - Presidente da CMMPe. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021-SEINFRA 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que seja RETIFICAÇÃO da publicação veiculada no dia 31 de Março de 
2022, referente ao Aviso de Aditivo da Tomada de Preços N° 006/2021 -SE[NFRÀ, cujo OBJETO: é a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de pavimentação asfáltica em diversas Ruas da Sede do Município de Crateús-CE. ONDE SE LÊ: TERCEIRO TERMO ADITIVO; LEIA-SE: PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO. Crateús-CE, 04 de Abril de 2022. Antônio Fernandes Alves Júnior - Presidente CPL. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária, torna público o extrato do contrato 
resultantes do Pregão Eletrônico n° 10.00 l/2022-PERP: n° 10.00 l/2022-O3SMS - Valor global: R$30.438,00 - Contratada: ~LAR Soluções em Saúde 
LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Italo Ney Bezerra Paulino. Objeto: Aquisição de leites especializados, produtos médicos hospitalares, 
produtos farmacológicos e medicamento manipulado, em atendimentos judiciais e administrativos. Prazo de vigência: até 31112/2022. Data da assinatura 
do contrato: 30103/2022. 

FSC *** *** *** 
MISTO 	Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/CE, torna 

° 	público aos interessados que no dia 19/04/2022, às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N° 2022.04.05.00I-SEDUC, cujo objeto: Registro de 
preços visando a contratação de empresa para confecção e aquisição de kit de fardamentos escolares, destinados aos alunos da rede municipal de ensino do 

FSC C125031 	Município. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 
12h, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Artur ValIe Pereira. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 2022.03.23.1. Abertura: 06 de maio de 2022, 
às 09h00min. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em gestão de riscos nos 
procedimentos licitatórios, sob responsabilidade das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE, conforme especificações no projeto básico, anexo 
Ido edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 04 de Abril de 2022. 
Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2022.02.15.2. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de 
Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 
neste dia 06 de Abril de 2022, às 10:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 04 de Abril de 2022. Fernanda 
Alves Fernandes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde, toma público o Extrato do Oitavo Termo Aditivo ao Contrato N° 
SS-TP002/20 decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP002/20, cujo objeto é as melhorias de unidades habitacionais na 
Comunidade de Araújo, no Município de Independência/CE. Contratada: Vetor Obras de Engenharia EIRELI; Valor do Contrato Atualizado: R$ 439.133,21 
(quatrocentos e trinta e nove mil cento e trinta e três reais e vinte e um centavos); Assina pela Contratada: Helder Pinheiro de Meio. Assina pela Contratante: 
Antônio Edi Vieira Coutinho. Independência-Ce, 18 de março de 2022. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Prorrogação - Pregão Eletrônico N° PE-2022.03.03.01-
SAAE. Objeto: Contratação de serviços de telefonia móvel (com SIMCARD de voz/dados incluso), para atender as necessidades do Serviço Autónomo de 
Água e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor preço global. A comissão comunica aos interessados que a abertura e análise das propostas de preços e documentos 
de habilitação previstas para o dia: 04/04/2022 às 09:00hrs. Será adiada para o dia: 20/04/2022 às 09:00hrs. O edital e seus anexos retificados estarão 
disponíveis através dos sites: www.bllcompras.com  e licitacoes.tce.ce.gov.br . Informações: (88) 3566-7700. Iguatu-CE, 0110412022. Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia 19 de abril de 2022, às 9h00min, (horário de Brasília), no endereço: www.bll.org.br , estará realizando o Pregão Eletrônico n° 016/2022.02, cujo objeto 
é a aquisições de lixeiras container para suprir as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Tururu - Cc. O edital poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/ e no Setor de Licitações, sito à Rua Maria Glória da Conceção, s/n - Centro. (horário comercial). 
Tururu, 01 de abril de 2022. Vinicius do Vale Cacau - Pregoeiro. 

*5* 5*5 fl* 
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, Pedro Teixeira Pequeno 
Neto, Secretário, torna público o extrato do contrato resultante do Processo de Adesão n° 07.00 l/2022-ARP: n° 07.002/2022-01 SEDUMASP - Valor 
global: R$19.349,60 - Contratada: MA Comercio e Distribuidora de Alimentos LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Márcio Augusto Alencar 
Rolim. Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos. Prazo de vigência: até 31/12/2022. Data da assinatura do contrato: 28/03/2022. 


